РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

КРАСНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2023 года                                                                           № 28-6 с/с

д. Рассоховец

О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Кромского района Орловской области на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь «Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Кромского района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части полномочий», утвержденным решением Кромского районного Совета народных депутатов от 9 декабря 2014 года №31-2 рс, Решением Кромского районного Совета народных депутатов от 09 июня 2023 года № 16-4 рс «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Кромского района Орловской области, поселениям входящих в его состав на 2024-2026 годы», Решением Кромского районного Совета народных депутатов от 27 октября 2023 года №20-2 рс «О внесении изменений в  решение от 09 июня 2023 года № 16-4 рс «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Кромского района Орловской области, поселениям входящих в его состав на 2024-2026 годы» Красниковский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять отдельные полномочия по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Кромского района Орловской области на 2024-2026 годы по:

- дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

- организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- осуществлению в пределах установленных водным законодательством Российской Федерации полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.

2. Финансовые средства, необходимые для исполнения в 2024-2026 годах передаваемых полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, определить Соглашением о передаче осуществления части полномочий.

3. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кромского района на странице Красниковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                             Е.А. Еременко